2.各学院要于2013年3月20日（星期三）12：00前完成评选和公示工作并将优秀毕业生评审表（A4纸张正反面打印、一式二份）、成绩单原件或加盖教务处公章的复印件（一式一份）及初选人员统计表报大学生就业指导中心（大学生活动中心206室，联系人：刘亮亮,初选人员统计表电子稿发送到sdkdjyzd@ ）。
为引导学生树立正确的人生观、价值观和就业观，发挥典型示范的激励引领作用，表彰德、智、体全面发展的优秀毕业生，切实做好优秀毕业生的就业推荐工作，根据山东省人力资源和社会保障厅《关于做好2013年非师范类普通大中专学校优秀毕业生评选工作的通知》（鲁人社字〔2013〕107号）和学校《学生奖励办法》等有关文件精神，现就做好我校2013年山东省优秀毕业生评选工作的有关事宜通知如下：
2.模范遵守国家法律、法规和学校各项规章制度，在校期间未受过纪律处分。
论文写作速成论文指导敷衍
学生工作处

1.评选范围：国家计划内招收的2013年应届毕业研究生，本、专科毕业生。

三、评选程序及要求
经学校推荐，省人力资源和社会保障厅批准的优秀毕业生，授予 山东省普通高等学校2013届优秀毕业生 荣誉称号，颁发由省人力资源和社会保障厅印制的优秀毕业生证书。优秀毕业生可在全省范围内优先择业；在毕业前没有落实具体单位的优秀毕业生，各级毕业生就业主管部门将优先推荐，确保优秀毕业生尽快就业；在企、事业单位招考中对优秀毕业生可采取适当加分等形式给以政策倾斜。
直至交稿前一天，黄同学才不慌不忙地从网上搜索了几篇论文，**稍作裁剪、润色，一篇“全新”的论文宣告“完工”。
但该校汉语言文学2班的黄文同学却迟迟“按兵不动”。“不急，还早着呢。”黄同学一边玩网络游戏，一边说。
四、优秀毕业生就业的有关政策

各学院：
2.名额分配见附件。
1.认真学习*****主义、***思想、***理论、 三个代表 重要思想和科学发展观，在**上、思想上和行动上与***保持一致。

二〇一三年三月七日
1.2013年省级优秀毕业生评选名额分配表

3.学校将初选人员名单张榜公示，广泛听取意见，接受师生监督。对于不符合评选程序、弄虚作假的，要追究有关人员的责任。
1.各学院要根据评比条件，在综合测评和**评议的基础上，按照公开、公平、公正的原则，在规定的人数内确定初选人员并填写优秀毕业生评审表。

4.尊敬师长、团结同学，工商管理类论文，积极参加社会实践活动和公益活动，身心健康，有良好的思想品德修养。
为了解大学生们究竟在毕业论文写作中“费了多少劲”，记者对来自不同院校、就读不同专业的80名毕业生进行了简单的问卷调查。问卷中，在“从提交开题报告到完成初稿您花了多长时间”的问题中，63.7%的学生选择了“一个月之内”这一选项。
黄同学的例子虽有点“极端”1般来说,文学新闻历史哲学等方面，，但“速成论文”的情况在本科生、甚至硕士生中却是比较常见的现象。
6.省特困家庭高校毕业生同等条件下可优先推荐。

今年秋季一开学，我省某高校2009级的同学就纷纷投入到毕业论文的写作中去。按照学校的要求，毕业论文的初稿必须在十月前完成。
但临近毕业，关于评选2013年山东省优秀毕业生的通知，苏尧却发现事实远非如此：指导老师自在第六学期末找了他和其他几个同组的同学简学处函〔2013〕5号

二、评选条件

附：
除了“论文速成有方”这个大学潜现象之外，有学生反映，“论文指导 走过场 ”的情况也很“常见”。
5.获校级优秀毕业生称号，或有突出的获奖成果、优秀论文，或在重大活动中为学校争得荣誉。

就读于我省某重点大学的苏尧同学早在高中时便听说过，毕业论文是大学对于学生素质的一次全面检验，要求将会很严格，所以早早就注意加强自己在学术论文上的知识积累。
3.2013年省级优秀毕业生（初选）人员统计表

论文本是全面检验学生大学四年所学的重要依据，如今却缘何*为师生心目中的“鸡肋”？

一、评选范围及名额
关于评选2013年山东省优秀毕业生的通知(文件全文点击下载）

4.毕业离校前考试成绩有不及格、结业，以及触犯法律和校规校纪的省级优秀毕业生，学校将收回其优秀毕业生证书和审批材料，并退回省人力资源和社会保障厅高校毕业生就业处，取消其 优秀毕业生 称号。
3.学习认真刻苦，理论基础扎实，成绩突出，无不及格现象，在历年思想品德评定和综合测评中成绩优秀。

潜现象
记者调查发现，当前高校普遍存在学生重就业轻论文、学生学术素养不足、毕业论文**制度执行不力等弊病。

2.优秀毕业生评审表

“老实说，我觉得这么短的时间确实写不出什么像样的 论文 。”学生小红说。从提交开题报告到完成初稿，她只用了三个星期。“而且三个星期也是断断续续地写，不少内容是修改自网上的。”小红说。